Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 154/2017

Requer informações acerca do
andamento do Concurso Público
para a função de Professor de Ed.
Básica e Infantil I e Ensino
Fundamental de 2015.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o município barbarense possui várias

unidades de creche e escolas que necessitam de professores em seu Quadro
de Servidores;

CONSIDERANDO ainda que foi realizado o Concurso Público de

2015 para contratação de professores e até o presente momento nenhum
docente foi chamado;

CONSIDERANDO também que os professores que passaram

nesse concurso precisam do trabalho efetivo, pois com muito esforço e
dedicação conseguiram passar no mesmo.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Solicito a Prefeitura Municipal informações acerca do concurso

público realizado em 2015.

2º) Solicito ainda a Prefeitura Municipal qual será o prazo final da

vigência deste concurso público?

3º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de fevereiro de 2017.

ISAC GARCIA SORRILO

“Isac Motorista”
Vereador DEM